
Prefeitura Municipal de Itirapina

Pregão Eletrônico nº 00010/2023
Objeto: Fornecimento de material ginecológico para atender as pacientes da Atenção Básica que compõem Centro de Saúde III, PSF 
Nova Itirapina, PSF Indaiás, ESF Jardim do Sol pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de ItirapinaSP. 

Aos 23 dias do mês de março do ano de 2023, às 08:15hs, o(a) Prefeitura Municipal de Itirapina, CNPJ - 46.313.714/0001-50, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aparecida Martins Garcia , auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro, com o 
objetivo de adquirir: Fornecimento de material ginecológico para atender as pacientes da Atenção Básica que compõem Centro de 
Saúde III, PSF Nova Itirapina, PSF Indaiás, ESF Jardim do Sol pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de ItirapinaSP. , 
conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda, CPF/CNPJ:  49.228.695/0001-52, ME/EPP:   Não
Cirúrgica União Ltda, CPF/CNPJ:  04.063.331/0001-21, ME/EPP:   Não
CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA, CPF/CNPJ:  03.772.503/0001-73, ME/EPP: 
Não

Lotes:

Lote: 1 - ESPECULOS DESCARTAVEIS TAM M 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta: 21/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:17:56
Valor da Oferta: 3,68
Marca do Produto: ADLIN PLASTICOS
  
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 17:37:32
Valor da Oferta: 1,75
Marca do Produto: KOLPLAST VAGISPEC
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 23/03/2023 08:23:32 1,70

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - ESPECULOS DESCARTAVEL TAMANHO PP 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21



Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 17:37:47
Valor da Oferta: 3,19
Marca do Produto: KOLPLAST VAGISPEC
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - LAMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA 50 UNIDADES 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: CEMED COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA
CPF/CNPJ: 03.772.503/0001-73
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 16:48:13
Valor da Oferta: 15,00
Marca do Produto: PRECISION
  
Empresa: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta: 21/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:18:57
Valor da Oferta: 20,47
Marca do Produto: CRAL
  
Empresa: Cirúrgica União Ltda
CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 17:38:47
Valor da Oferta: 9,94
Marca do Produto: EXACTA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 23/03/2023 08:23:45 9,80

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Eliane Aparecida Martins Garcia 

Equipe de Apoio



___________________________________________
Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro 


